
NÓMINA DE ACCIONISTAS

La entidad ueno bank S.A. comunica al sistema financiero nacional, a sus clientes, inversionistas y público en 
general, que su composición accionaria al 12.03.2025 se encuentra estructurada de la siguiente manera:

Accionistas

Grupo Vázquez S.A.E.

U PARAGUAY S.A.

Oikocredit Ecumenical Development Coop. Society U.A.

Leonardo R. Alfonzo Segovia

TRIODOS SICAV II

Coronel Cabrera, Osmar Alberto 

Della Paloma S.A.

Koe'ju Inmobiliaria y Comercial S.A

Caja Mutual de Cooperativistas del Paraguay

Rodriguez de Coronel, Nury Francisca 

Kingparts S.A.

Maria Eugenia Acosta Vallejo

Guillermo Alfonzo Segovia

Romildo Andres Laconich Romero

Coop. Mult. De Serv, Prod. y Consumo Aleman Concordia LTDA.

Carlos Alberto Levi Sosa

Juan Alfredo Ortellado Alderete

Han Jae Bae

Zoilo S. Rodas Rodas 

Maria Estela Benitez Arteta

Azucena Maria Matteoda

Silvina Giselle Rios Carnero

Miguel Antonio Arrua Jara

Robert Marcial Gonzalez Villanueva

Pablo Abadie Gómez

Silicatos Paraguayos S.A.

La Agricola S.A. de Seguros

Luis Federico Benitez Cuevas  

Janaina Mota Lima

She Yen Lin

Hugo Enrique Gómez Miranda

Carlos Armando Storm Beraud

Gladys Stella Benegas Cristaldo

Alejandro Rubin Cymerman

Eduardo Ryusuke Higaki Matsuoka

Jorge Antonio Aguilera Crosa

Rafael Leonardi Cabral Saenz

 502.788.000.000

144.444.000.000 

 45.460.000.000 

 42.847.000.000 

 15.091.000.000 

 8.396.000.000 

 5.874.000.000

 4.005.000.000  

 3.911.000.000 

 2.310.000.000 

 2.230.000.000 

 1.714.000.000 

 1.370.000.000 

 1.271.000.000 

 1.115.000.000 

 992.000.000 

 906.000.000 

 888.000.000 

 843.000.000 

 837.000.000 

 817.000.000 

 772.000.000 

 763.000.000 

 666.000.000 

 632.000.000 

 615.000.000 

 601.000.000 

 558.000.000 

 552.000.000 

 518.000.000 

 501.000.000 

 480.000.000 

 445.000.000 

 441.000.000 

 438.000.000 

 438.000.000 

 407.000.000 

61,97%

17,80%

5,60%

5,28%

1,86%

1,03%

0,72%

0,49%

0,48%

0,28%

0,27%

0,21%

0,17%

0,16%

0,14%

0,12%

0,11%

0,11%

0,10%

0,10%

0,10%

0,10%

0,09%

0,08%

0,08%

0,08%

0,07%

0,07%

0,07%

0,06%

0,06%

0,06%

0,05%

0,05%

0,05%

0,05%

0,05%

47,72%

40,02%

3,72%

3,40%

1,29%

0,76%

0,49%

0,31%

0,11%

0,20%

0,00%

0,15%

0,12%

0,11%

0,00%

0,08%

0,08%

0,07%

0,06%

0,00%

0,00%

0,07%

0,04%

0,05%

0,00%

0,04%

0,05%

0,00%

0,04%

0,03%

0,04%

0,03%

0,04%

0,02%

0,03%

0,00%

0,03%

Monto % de 
Participación

% de 
Votos

COMPOSICIÓN ACCIONARIA AL 12/03/2025 

Capital Autorizado
Capital Emitido 
Capital Suscripto
Capital Integrado

Gs. 2.000.000.000.000 
Gs. 1.385.000.000.000

Gs. 811.303.000.000 
Gs. 811.303.000.000 

Valor nominal de las acciones Gs. 1.000.000



Accionistas Monto % de 
Participación

% de 
Votos

Hugo Luis Olivera Recalde 

Claudio Alberto Escobar Brizuela

Murto de Méndez, Silvia

Alba Zulema Ortellado

Manuel Costas Fraga

Carla Maria Levi Jimenez

Mitsubishi Motors S.A.

Marcos Alexander Buhmann Diaz

Mirian Maldonado de Chamorro

Yong Jin Myoung Song

Carlos Alberto Levi Jimenez

Maria Alejandra Ozuna Leguizamón

Seguros Generales 

Juan Adelio Ojeda Gonzalez

RAS S.A. 

Liz Rossana Chavez Samudio

Osvaldo Daniel Serafini Giubi

Kwan Soon Bae

Mario Manuel Lenguaza Regis

Carlos Roberto Diaz Rossi

TRANZ DOMINION

Rivelino Roberto Rojas Peralta

Kensuke Higaki

Diego Augusto Bendlin Gonzalez

Jean Pablo Pérez Minck

Nelson Francisco Vera Quintana

Carlos Gustavo Heisecke Gonzalez

Jose Gregorio Acha Navarro

Edgar Esteban Salum Pires

Federido Xavier Martinez Charles de La Brousse

Carlos Jose Cassanello Jure

Luis Fernando Vidal Haitter

Carlo Bruni

Walter J. Causarano Medina

Carlos Salomon Chamorro

Akihiko Kataoka Shimizu

Juan Carlos Martín Colmán

Julio Cesar de Jesus Serafini Pastor

Walter Ariel Speranza Gonzalez

Anna Katharina Geidel

Carlos Vicente Gueyraud Caballero

Fabio Teruyuki Murakami

Christian Ariel Mezger Szotak

Jorge Luis Oyola

Stake A.F.P.I.S.A.

Fabian Mereles Vera

Graciela Nunila Da Costa Perez

Javier Maria Irun Croskey

Jorge Del Castillo Colombino

 394.000.000 

 391.000.000 

 374.000.000 

 355.000.000 

 330.000.000 

 326.000.000 

 296.000.000 

 279.000.000 

 279.000.000 

 279.000.000 

 276.000.000 

 271.000.000 

 240.000.000 

 231.000.000 

 224.000.000 

 223.000.000 

 223.000.000 

 219.000.000 

 218.000.000 

 211.000.000 

 208.000.000 

 200.000.000 

 199.000.000 

 197.000.000 

 195.000.000 

 189.000.000 

 171.000.000 

 163.000.000 

 161.000.000 

 159.000.000 

 153.000.000 

 152.000.000 

 150.000.000 

 149.000.000 

 148.000.000 

 143.000.000 

 137.000.000 

 126.000.000 

 126.000.000 

 124.000.000 

 124.000.000 

 122.000.000 

 120.000.000 

 120.000.000 

 119.000.000 

 118.000.000 

 112.000.000 

 112.000.000 

 112.000.000 

0,05%

0,05%

0,05%

0,04%

0,04%

0,04%

0,04%

0,03%

0,03%

0,03%

0,03%

0,03%

0,03%

0,03%

0,03%

0,03%

0,03%

0,03%

0,03%

0,03%

0,03%

0,02%

0,02%

0,02%

0,02%

0,02%

0,02%

0,02%

0,02%

0,02%

0,02%

0,02%

0,02%

0,02%

0,02%

0,02%

0,02%

0,02%

0,02%

0,02%

0,02%

0,02%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,03%

0,00%

0,03%

0,02%

0,03%

0,03%

0,02%

0,00%

0,00%

0,00%

0,02%

0,02%

0,02%

0,02%

0,02%

0,00%

0,02%

0,00%

0,02%

0,01%

0,02%

0,01%

0,02%

0,02%

0,02%

0,01%

0,00%

0,01%

0,01%

0,01%

0,00%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,00%

0,01%

0,01%



Accionistas Monto % de 
Participación

% de 
Votos

Raimundo Lopez Ferreira

Silvio Eduardo Estigarribia Quiñones

Vanessa Grissel  Borrel Candia

Adriana Chamorro Maldonado

Maria Gloria Scura Rivaldi

Carlos Alberto Santa Cruz Mendoza

Hoi Kook Lee

Andrea Maria de Barath Jara

Osvaldo José Gómez

Hugo Cesar Ozuna Caballero

Carlos Dalmiro Barba Martinez

Carlos Ariel Chamorro Maldonado

María Celeste Lombardo Guastavino

Ruben Aron Sosky Gimenez

Ana Maria Benítez Morínigo

Luis Maria Fleitas Bellassai

Yong Bok Park

Silvio Luis Maria Lombardo Perez

Anibal Pangrazio

José Nicanor Franco Riquelme

Alejandro David Baez Gauto

Elva Cogorno de Veron

Maria Ada Grasso Monges

Oscar Rafael Benitez Duarte

Daniel Son Lee

Carlos Eliseo Velazquez Valiente

Mauro Leopoldo Unias

Alfredo Daniel Rojas Maluff

Julian Fernando Guzman Cubilla

Michel Rene Custodia de Souza

Sandy  Chang Hu

Cristian Alfredo Gaston Martinez

Daniel Dieter Muller

Maria Gloria Maluff de Rojas

Roque Antonio Squef Manevy

Fabian Dominguez Vera

Ruben Teodoro Villa Alta Villalba

Andrea Karina Marti

Justino Ramon Da Silva Leguizamon

Maria Auxiliadora Barboza de Da Silva

Martin Daniel Bartrina Najmanovich

Mitsubi-Centro de Servicios S.A.

Marco Juan Francisco Lombardo Perez

Martina Annette E. Wald-Schellenberg

Derlis Fernando Carballar Ortellado

Mauricio Andres Rodriguez Alcalá Garcia

Enrique Grande Edwards

Santiago Amador Garcia López

Kevin David Denis Ortiz

 112.000.000 

 112.000.000 

 112.000.000 

 111.000.000 

 111.000.000 

 109.000.000 

 101.000.000 

 97.000.000 

 97.000.000 

 96.000.000 

 93.000.000 

 89.000.000 

 86.000.000 

 86.000.000 

 80.000.000 

 78.000.000 

 78.000.000 

 75.000.000 

 72.000.000 

 67.000.000 

 62.000.000 

 62.000.000 

 62.000.000 

 62.000.000 

 60.000.000 

 59.000.000 

 58.000.000 

 57.000.000 

 57.000.000 

 57.000.000 

 57.000.000 

 56.000.000 

 56.000.000 

 56.000.000 

 56.000.000 

 55.000.000 

 54.000.000 

 53.000.000 

 53.000.000 

 53.000.000 

 53.000.000 

 53.000.000 

 50.000.000 

 49.000.000 

 47.000.000 

 46.000.000 

 44.000.000 

 40.000.000 

 39.000.000 

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,00%

0,00%

0,01%

0,01%

0,00%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,01%

0,00%

0,01%

0,01%

0,01%

0,00%

0,00%

0,01%

0,00%

0,01%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%



Accionistas Monto % de 
Participación

% de 
Votos

Roberto Elias Canese

Natalia Enciso Benítez

Walder Osmar Ruiz Centurion

Carlos Rodriguez Alcala Villagra

Roque Blas González

Tatsunari Nahuel Ishibashi Yamamoto

Rogelio Cadogan Gauto

Virginio Insfrán López

Isabel Marlene Uner Goldemberg

Ana Beatriz Añazco Franco

Hugo Teodoro Berkemeyer Rodriguez

Manfred Peter Herscheid

Alexander Friedrich Wich Vollrath  

Gabriela Ariane Sanabria Baez

Fausto Rojas González

Gabriel Rodas Ovelar

Rolando Ruiz Bueno

Egon Ariel Emhart Centurion

Arrua Acosta, Adrian Emilio

Enzo Luis Fernando Mosqueda Bazan

Juan Kim Lee

Miguel Angel Armando Vera

Niño Nicolas Cabrera Yudis

Ricardo Daniel Salinas Arce

Patricia Rossana Flor Rios

Wilmar Cabral Hermosilla

Hector O. Pizurnia Rusch

Luis Carlos Lezcano Palacios

Rocio del Jazmin Ortellado Carballar

Carlos Neil Lopez Arguello 

Chung Kai Chang

Elizabeth Fernandez Rojas

Federico Albano Quintana Acosta 

Nelson A. Pérez Villamayor; Lidia Benitez

Rodrigo A. Santacruz Oliveira

Zulma Reineria Carballar de Ortellado

Chen S.R.L.

Claudia Celeste Pereira Centurion

Mirian Cristina Galeano Martinez

Nicholas Morsbach Miller Poodts

Tania Celeste Pereira de Zambrano

Blanca Diana Vazquez Santacruz

Emilio Javier Arriola Bareiro

Hugo Joel Barrios Caballero

Carlos Gabriel Adorno Quevedo

Cavi Maria Esculies Levi

Federico Guillermo Riso Doutreleau

Juan Ramon Julian Rolon

Luis Antonio Valenzuela Cardozo

 39.000.000 

 36.000.000 

 36.000.000 

 35.000.000 

 35.000.000 

 34.000.000 

 33.000.000 

 33.000.000 

 31.000.000 

 30.000.000 

 30.000.000 

 30.000.000 

28.000.000 

27.000.000 

 23.000.000 

 19.000.000 

 19.000.000 

 18.000.000 

 12.000.000 

 12.000.000 

 12.000.000 

 12.000.000 

 12.000.000 

 12.000.000 

 11.000.000 

 11.000.000 

 10.000.000 

 10.000.000 

 10.000.000 

 9.000.000 

 9.000.000 

 9.000.000 

 9.000.000 

 9.000.000 

 9.000.000 

 9.000.000 

 8.000.000 

 8.000.000 

 8.000.000 

 8.000.000 

 8.000.000 

 7.000.000 

 7.000.000 

 7.000.000 

 6.000.000 

 6.000.000 

 6.000.000 

 6.000.000 

 6.000.000 

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%



Accionistas Monto % de 
Participación

% de 
Votos

Maria Lorena Garay Portillo

Rodrigo Benjamin Lopez Rojas

Roque Amin Squef Arana

Sergio Antonio Sanchez Barreto

Sergio Damian Gayoso Leite

Claudia Judit Cabrera Rios

Eduardo Kempf Angst

Luis Carlos Esculies Levi

Miguel Angel Cartes

Violeta Anahi Ortellado Carballar

Alberto Jose Maria Cabañas Abadie

Angel Armando Adinolffi Peralta

Carlos Daniel Avila Mosciaro

Diana Elizabeth Montania Salinas 

Diego Rodrigo Mayeregger Cristaldo

Enrique Kioaki Tanabe Umehara

Ignacio Agustino Park

Jose Luis Kronawetter Zarza

Julio Cesar Arevalos Paniagua

Kevin Douglas Teloken Maciel

Luis Alberto Mendieta Patiño

Noelia Alegria Monzón Benitez

Rodger Abel Miranda Villasboa

Ulises Abel Quintana

Christian Jose Ricciardi Blasco

Daniel E. Heil Schreiner

German Eduardo Prieto Nunes

Juan Carlos Sisul Alvariza

Juan Pablo Medina Ortigoza

Legend S.A.

Maria Antonia Duarte Barua

Paola Alejandra Paats Duarte

Sergio Eligio Vargas Cardozo

Angel Maria Samaniego Ayala

Arnold David Benitez Riveros

David Israel Gonzalez Mendoza

Dennis Adalberto Salcedo Silva

Edgar Roberto Ocampos 

Gabriel Sanabria Santacruz

Gloria Beatriz Ayala Person

Graciela Orue de Park

Liz Anicia Santacruz Torres

Lizzy Marlene Dominguez

Miguel Angel Baez Ortiz

Rosa Eugenia Cardozo

Amadeo Rojas Chena

Arturo Daniel Ramos Santacruz

Carlos Vazquez Rodriguez

Cynthia Karina Rivas Enciso

 6.000.000 

 6.000.000 

 6.000.000 

 6.000.000 

 6.000.000 

 5.000.000 

 5.000.000 

 5.000.000 

 5.000.000 

 5.000.000 

 4.000.000 

 4.000.000 

 4.000.000 

 4.000.000 

 4.000.000 

 4.000.000 

 4.000.000 

 4.000.000 

 4.000.000 

 4.000.000 

 4.000.000 

 4.000.000 

 4.000.000 

 4.000.000 

 3.000.000 

 3.000.000 

 3.000.000 

 3.000.000 

 3.000.000 

 3.000.000 

 3.000.000 

 3.000.000 

 3.000.000 

 2.000.000 

 2.000.000 

 2.000.000 

 2.000.000 

 2.000.000 

 2.000.000 

 2.000.000 

 2.000.000 

 2.000.000 

 2.000.000 

 2.000.000 

 2.000.000 

 1.000.000 

 1.000.000 

 1.000.000 

 1.000.000 

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%



Accionistas

Gaspar Arce Gimenez

Gross Brown Costa Eduardo Javier

Guillermo J. Cabral Lassalle

Gustale Cardoni Juan Manuel

Ma. Isabel Niederberger de Fustagno

Marta Carolina Cabañas Salinas

Nora Beatriz  Insfrán Ramirez

Renata Sanchez Ozuna

Rene Marcelo Ayala Boveda

Rodney Russel Banks Magnani

Romulo Chang Ming Yuan

Monto % de 
Participación

% de 
Votos

Asimismo, en el siguiente cuadro se detallan las personas físicas que indirectamente participan del capital accionario 
de la(s) persona(s) jurídica(s) poseedora(s) de acciones de nuestra entidad.

Total 811.303.000.000  100,00%  100,00%

Total

La presente publicación se realiza a solicitud de la Superintendencia de Bancos, en el marco de lo establecido en el 
artículo 34° numeral 9), contenido en el Artículo 1° de la Ley N° 6104/2018 que modifica la Ley N° 489/95 “Orgánica 
del Banco Central del Paraguay”.

Grupo Vázquez S.A.E.

Accionistas

Federico Miguel Vázquez Villasanti
Adriana Vázquez Muniagurria*
Guillermo Vázquez Muniagurria*
Rebeca Elizabeth Villasanti Farinha*
Verónica Vázquez Muniagurria*

*En usufruto vitalicio de Víctor Hugo Vázquez, Gladys Lia Muniagurria de Vázquez, Gloria Elizabeth Villasanti Farinha.

201.700.000.000
15.900.000.000
15.900.000.000
15.900.000.000
15.900.000.000

76,03%
5,99%
5,99%
5,99%
5,99%

94,03%
1,49%
1,49%
1,49%
1,49%

265.300.000.000 100,00% 100,00%

Monto % de 
Participación

% de 
Votos

SOCIEDADES

Total

u Paraguay S.A.

Accionistas

U Holding S.a r.l.
Grupo Váquez  S.A.E
Federico Miguel Vázquez Villasanti
Grupo Váquez S.A.E/ Federico Miguel Vázquez Villasanti

 237.073.000.000 
 2.040.000.000 

 2.000.000 
 1.000.000 

 99,15%
0,85%
0,00%
0,00%

 99,15%
0,85%
0,00%
0,00%

 239.116.000.000 100,00% 100,00%

Monto % de 
Participación

% de 
Votos

 1.000.000 

 1.000.000 

 1.000.000 

 1.000.000 

 1.000.000 

 1.000.000 

 1.000.000 

 1.000.000 

 1.000.000 

 1.000.000 

 1.000.000 

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%


